(cyt. za: Bagalej 1904: 597)

O samym Mickiewiczu można dodać, że Charków znalazł się na trasie jego podróży po Rosji. *Co się tyczy moich poezji drukowanych zaocznie, pierwszy raz ujrzałem je w Charkowie, z niemałym gniewem* – pisał w liście do Antoniego Edwarda Odyńca z 22 lutego (6 marca) 1826 roku z Moskwy, mając na myśli ogłoszenie przez niego w *Dzienniku Warszawskim* w roku poprzednim *improvizacji Do Al. Chodźki* (Mickiewicz 1955: 282).

Wspomnianymi przez charkowskiego studenta wierszami *innych polskich poetów* były – poza wymienionymi już *Dafne i Koridonem* i *Przypomnieniem dawnej miłości* Karpińskiego – *Podróżny i strumień* oraz *Korydon* tegoż autora, a także *Do strumienia* i *Do Jutrzenki* Naruszewicza.